
 

 
Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana 

Avenida De las Tirajanas 151, Santa Lucía de Tirajana. 35110 (Las Palmas). Tfno. 928727200. Fax: 928727235 

 
ANUNCIO 

 
Por la presente comunicación se hace público el Decreto de la Alcaldía- Presidencia de 

este Ilustre Ayuntamiento, nº2023-4314, de fecha 08 de junio de 2023 por la que se aprueba  

la designación de los miembros de la Comisión de Valoración y se convoca para su sesión 

constitutiva  el 13 de junio de 2023 relativo al Proceso Selectivo de Provisión de Puestos de 

Trabajo de Jefatura de Servicios/Sección del Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana, me-

diante concurso general de méritos, cuya parte dispositiva tiene el siguiente tenor literal: 

  

“Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones conferidas por la vigente Ley 7/1985, de 2 de 

Abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, especialmente el artículo 21.1. apartados a) 

y g), Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de Abril, por el que se aprueba el Texto 

Refundido de Régimen Local, y demás normativa concordante de general y pertinente 

aplicación, HA RESUELTO: 

 
PRIMERO.- Designar y publicar los miembros de la Comisión de Valoración, según lo 
establecido en la base cuarta de la convocatoria, que queda conformado de la siguiente forma: 
 

 

Presidente/a Luis Alfonso Manero Torres 

Suplente del/la Presidente Manuel Jesús Afonso Hernández 

Secretario/a Emilio Ascanio Betancor 

Suplente del/la Secretario/a Juan Carlos González Hererro 

Primer Vocal Jorge Lemos Saliangopoulos 

Suplente del Primer Vocal José Luis Herrera León 

Segundo Vocal Teresa Rodríguez Sánchez 

Suplente del Segundo Vocal Mª Carmen Sosa Santana 

Tercer Vocal  Noemí Naya Orgueira 

Suplente del Tercer Vocal Tania Naya Orgueira 

Cuarto Vocal    
 Sara Miranda Hernández de Lorenzo 

Suplente del Cuarto Vocal  Rosa María Fernández González 

 
SEGUNDO.- Convocar a la Comisión de Valoración a la sesión constitutiva que se 
celebrará  el día 13  de  junio  de 2023 a las  12:00  horas en el  Salón de Actos situado en la 
planta baja de  las Oficinas Municipales sita en la Avenida de las Tirajanas número 151 del 
Término municipal de Santa Lucía de Tirajana. 

 
 
TERCERO.- Publicar la Designación de los miembros de la  Comisión de Valoración y la 
Convocatoria a la sesión constitutiva del mismo en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, 
en la página web municipal, para general y público conocimiento. 
 

En Santa Lucía de Tirajana, a fecha de firma electrónica 
 

El Alcalde  en funciones 
Fdo: Francisco José García López 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
67

ZZ
LE

9L
5M

D
JA

PJ
R

ZZ
D

R
AC

AF
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

lu
ci

ad
et

ira
ja

na
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana
	2023-06-08T15:43:13+0200
	Santa Lucía de Tirajana
	FRANCISCO JOSÉ GARCIA LÓPEZ - 52847645Q (FIRMA)
	Lo acepto




